УТВЕРЖДЕН
заведующий 
МДОУ № 26 «Ветерок» ЯМР
_______________ И.С. Щербакова
Учебный план на 2024-2025 учебный год
	Приоритетные направления
Образовательные области
	Виды занятий
	Группа раннего возраста
	Группа раннего возраста
	Группа младшего дошкольного возраста
	Группа младшего дошкольного возраста
	Группа старшего дошкольного возраста
	Группа старшего дошкольного возраста

	
	
	1 - 2года
	2 - 3 года
	3 – 4 года
	4 - 5 лет
	5 - 6 лет
	6 - 7 лет

	
	
	количество часов в

	
	
	нед
	год
	нед
	год
	нед
	год
	нед.
	год
	нед.
	год
	нед.
	год

	Инвариантная часть (обязательная)

	Познавательное развитие
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	



	Развитие элементарных математических представлений (РЭМП)
	
	
	
	
	1
	36
	1 интеграция с ХЭР
	36
	1 интеграция с ХЭР
	36
	2 интеграция с ХЭР
	72

	
	Формирование целостной картины мира, расширение кругозора
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	Речевое развитие
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Развитие речи
	2
	72
	2
	72
	1
	36
	1
	36
	2
	72
	2
	72

	ФЗАиС
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	36
	2
	72

	Чтение художественной литературы
	ежедневно

	Художественно-эстетическое развитие
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Музыка
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72
	2
	72

	Художественное творчество
	Рисование
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	1
	36
	2
	72
	2
	72

	
	Лепка
	1
	36
	1
	36
	0,5
	18
	1
	36
	1
	36
	1
	36

	
	Аппликация 
	
	
	
	
	0,5
	18
	1 интеграция с РЭМП 
	36
	1 интеграция с РЭМП 
	36
	1 интеграция с РЭМП 
	36

	
	Конструирование 
	
	
	
	
	
	
	1 интеграция с РЭМП 
	36
	1 интеграция с РЭМП 
	36
	1 интеграция с РЭМП 
	36

	Физическое развитие
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура, ЗОЖ
	3
	108
	3
	108
	3
	108
	3
	108
	3
	108
	3
	108

	Социально-коммуникативное развитие
	

	Социализация, трудовое воспитание
	ежедневно в ходе режимных моментов

	Безопасность
	Обеспечение безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	ежедневно в ходе режимных моментов, вечером 1 раз в неделю 

	ИТОГО
	10
	360
	10
	360
	10
	360
	10
	360
	13
	468
	15
	539

	Дополнительное образование (для детей 5-7 лет по предварительным спискам) ДАННЫЕ УТОЧНЯЮ

	Физическое направление
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Физическая культура
	Кружок «Здоровинка»
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	72
	2
	72

	Художественно-эстетическое направление 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Техническое направление 
	Кружок «Лего»
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	36

	Творческое направление
	Кружок «Звонкий голосок»
	
	
	
	
	
	
	
	
	2
	72
	2
	72

	Естественнонаучное направление
	Лаборатория занимательных наук
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1
	36

	ИТОГО
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	180
	5
	180

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



ПЛАН ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
по образовательной программе дошкольного
образовательного учреждения на 2025 – 2026 учебный год
	Организованная образовательная деятельность

	Базовый вид 
деятельности
Возрастная 
группа
	Периодичность

	
	(1–2 года)
	(2 – 3 года)

	(3 – 4 лет)
	(4 – 5 лет)
	(5 – 6 лет)
	(6 – 7 лет)

	Физическая культура
	3 раза
 в неделю
	3 раза 
в неделю
	3 раза 
в неделю
	3 раза 
в неделю
	3 раза 
в неделю
	3 раза 
в неделю

	Познавательное развитие
Ознакомление с миром природы
	1 раз 
в неделю
	1 раз 
в неделю
	1 раз 
в неделю
	1 раз 
 в две недели
	1 раз 
в неделю
	1 раза 
в неделю

	Познавательное развитие. 
РЭМП
	-
	-
	
	1 раз 
в неделю
 (интеграция с ХЭР)
	1 раз
 в неделю
(интеграция с ХЭР)
	2 раза 
в неделю
(интеграция с ХЭР)

	Развитие речи
	2 раза
в неделю
	2 раза
в неделю
	1 раз
 в неделю
	1 раз
в две недели

	2 раза 
в неделю
	2 раза 
в неделю

	Формирование звукового анализа и синтеза
	-
	-
	-
	-
	1 раз
в неделю
	2 раза 
в неделю

	Изобразительная деятельность
Рисование
	1 раз
в неделю
	1 раз
в неделю
	1 раз
 в неделю
	1 раз
 в неделю

	1 раз
 в неделю

	2 раза 
в неделю


	Изобразительная деятельность
Лепка
	1 раз
в неделю
	1 раз
в неделю
	1 раз
 в две недели
	1 раз 
в неделю

	1 раз
 в неделю

	1 раз
в неделю

	Изобразительная деятельность
Аппликация

	-
	-
	1 раз
 в две недели

	1 раз 
в неделю
(интеграция с РЭМП)
	1 раз
 в неделю
(интеграция с РЭМП)
	1 раз
 в неделю
(интеграция с РЭМП)

	Изобразительная деятельность
Конструирование
	
	
	
	1 раз
 в неделю
(интеграция с РЭМП)
	1 раз
 в неделю
(интеграция с РЭМП)
	1 раз
 в неделю
(интеграция с РЭМП)

	Музыкальная деятельность
	2 раза 
в неделю
	2 раза 
в неделю
	2 раза
 в неделю
	2 раза 
в неделю
	2 раза 
в неделю
	2 раза 
в неделю

	
ИТОГО
	
10 занятий 
в неделю
	
10 занятий 
в неделю
	
10 занятий 
в неделю
	
10 занятий
в неделю
	
13 занятий 
в неделю
	
15 занятий 
в неделю

	Образовательная деятельность в ходе режимных моментов (совместная деятельность)

	Утренняя гимнастика
 
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Комплексы закаливающих процедур
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Гигиенические процедуры
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Социализация, формирование коммуникативной культуры, нравственное воспитание
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Ребенок в семье и сообществе, патриотическое воспитание
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно

	Ситуативные беседы 
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Игровая деятельность
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Самообслуживание, самостоятельность, 
трудовое воспитание
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Формирование основ безопасности жизнедеятельности
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Приобщение к социокультурным ценностям
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно
	еженедельно

	Приобщение к художественной литературе
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Приобщение к искусству
	1 раз 
в неделю
	1 раз 
в неделю
	1 раз 
в неделю
	1 раз 
в неделю
	2 раза 
в неделю
	2 раза 
в неделю

	Формирование начальных представлений о здоровом образе жизни
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Ознакомление с миром природы (познавательное развитие)
	1 раз в неделю 
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю
	1 раз в неделю

	Прогулки
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей

	Игра
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно

	Самостоятельная деятельность детей в центрах (уголках) развития
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно
	ежедневно




Структура учебного года

	с 1 сентября по 12 сентября
	Адаптационный, диагностический период

	с 15 сентября по 30 декабря
	Организация образовательной деятельности 

	с 31 декабря по 11 января
	Новогодние каникулы

	с 12 января по 10 апреля
	Организация образовательной деятельности

	с 13 апреля по 24 апреля
	Диагностический период

	с 27 апреля по 30 апреля августа
	Итоги года


 


Продолжительность занятий по возрастам
  
	Возрастная группа
	Продолжительность занятий

	Группа раннего возраста 1-2 года
	10 минут

	Группа раннего возраста 2-3 года
	10 минут

	Группа младшего дошкольного возраста 3-4 года
	15 минут

	Группа младшего дошкольного возраста 4-5 лет
	20 минут

	Группа старшего дошкольного возраста 5-6 лет
	25 минут

	Группа старшего дошкольного возраста 6-7 лет
	30 минут


 

















УТВЕРЖДЕНО
Заведующий 
МДОУ № 26 «Ветерок» ЯМР
____________ И.С. Щербакова

Расписание занятий инструктора по физической культуре 2025-2026
	
Группы

	
Понедельник
	
Вторник
	
Среда
	
Четверг 
	
Пятница

	Группа младшего дошкольного возраста
(3 – 4 года)
	8:10 зарядка 

9:30 – 9:45

	8:10 зарядка


	


	8:10 зарядка
9:00 – 9:15

	
11.00 - 11.15
(на улице)

	Группа младшего дошкольного возраста
(4 - 5 лет)
	8:10 зарядка 
9:00 – 9:20
	8:10 зарядка


	11.00 - 11.20
(на улице)
	8:10 зарядка 

	15:35 – 15:55
[bookmark: _GoBack]

	Группа старшего
дошкольного возраста
(5 - 6 лет)
	8:20 зарядка

	8:20 зарядка 
11.15 – 11.40
(на улице)


	




17.00
Кружок
	8:20 зарядка

09:35-10:00

	

16:00 – 16:25

17.00
Кружок

	Группа старшего
дошкольного возраста
(6 - 7 лет)
	8:20 зарядка

9:55 – 10:25

	8:20 зарядка



	
16:00 – 16:30


17.00
Кружок
	8:20 зарядка

11.15 - 11.45
(на улице)

	



17.00
Кружок



Сводная таблица организованной образовательной деятельности 2025-2026 учебный год
	Группы
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница 

	Группа раннего возраста
(1 - 2 года)
Веракса
	9:00 Познавательное развитие (Ознакомление с окружающим миром)
15:40 Музыка 

	9:00 Речевое развитие 

9:20 Физическая культура
	9:00 Речевое развитие 


9:20 Музыка
	9:00 Художественно-эстетическое развитие
(Лепка)
10:20 Физ. культура (улице)
	9:00 Художественно-эстетическое развитие (Рисование)

9:20 Физическая культура

	Группа раннего возраста
(2 - 3 года)
Веракса
	9:00 Познавательное развитие 
(Ознакомление с окружающим миром)

9:20 Физическая культура
	9:00 Речевое развитие

10:20 Физическая культура (на улице)

	9:00 Музыка 

9:20 Художественно-эстетическое развитие (Лепка)
	9:00 Художественно-эстетическое развитие (Рисование)

15:20 Музыка 

	9:00 Речевое развитие

9:20 Физическая культура

	Группа младшего дошкольного возраста
(3 – 4 года)
Веракса
	9:00 Познавательное развитие 
(Ознакомление с окружающим миром)

9:30 Физическая культура

	9:00  Познавательное развитие (РЭМП) 

9:30 Музыка
	9:00 Речевое развитие 

9:30 Художественно-эстетическое развитие (Рисование)

	9:00 Физическая культура

15:45 Музыка 

	9:00 Художественно-эстетическое развитие
(Лепка/Аппликация)

11:00 Физическая культура на воздухе

	Группа младшего дошкольного возраста
(4 - 5 лет)
Дом радости
	9:00 Физическая культура

9:30 Познавательное развитие (Конструирование+РЭМП)
	9:00 Музыка 

9:30 ХЭР (Лепка)

	9:00 Аппликация +РЭМП

11:00 Физическая культура на воздухе
	9:00 ХЭР (Рисование)

9:30 ОКР мир / РР
	9:00 Музыка 

15:35 Физическая культура

	Группа старшего
дошкольного возраста
(5 - 6 лет)

Дом радости
	9:00 Развитие речи

9:45 Познавательное развитие (Конструирование+РЭМП)

16:00 Музыка

	9:00 Формирование ЗАиС

9:35 ХЭР (Лепка)

11:15 Физическая культура на воздухе
	9:00 Познавательное развитие (РЭМП)  
9:40 Музыка

10:25 ХЭР
(Аппликация+РЭМП) 
	9:00 Познавательное развитие 
(Ознакомление с окр мир)

9:35 Физическая культура

10:10 ХЭР (Рисование)
	9:00 Речевое развитие

9:35 ХЭР (Рисование)

16:00 Физическая культура


	Группа старшего
дошкольного возраста
(6 - 7 лет)
Дом радости
	9:00 Познавательное развитие (Ознакомление с окружающим миром)

9:55 Физическая культура 

10:35 Познавательное развитие (Конструирование+РЭМП)
	9:00 Художественно-эстетическое развитие (Рисование)

9:55 Музыка

10:35 ФЗАиС 
	9:00 Речевое развитие 

9:40 Познавательное развитие (РЭМП)

16:00 Физическая культура
	9:00 Формирование навыков звукового анализа и синтеза

9:40 ХЭР (Рисование)

11:15 Физическая культура на воздухе
	9:00 Речевое развитие 

9:40 Музыка

10:20ХЭР
(Лепка/Аппликация)



УТВЕРЖДЕНО
Заведующий 
МДОУ № 26 «Ветерок» ЯМР
_____________ И.С. Щербакова

Расписание занятий музыкального руководителя 2025-2026
	Группы

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Группа раннего возраста
(1 - 2 года)
	
15:40 – 15:50
	
	9:20 – 9:30

	
	

	Группа раннего возраста
(2 - 3 года)
	
	
	9:00 – 9:10

	
15:20 – 15:30
	

	Группа младшего дошкольного возраста
(3 – 4 года)
	
	9:30 – 9:45

	
	
15:45 – 15:50
	

	Группа младшего дошкольного возраста
(4 - 5 лет)
	
	9:00 - 9:20

	
	
	9:00- 9:20

	Группа старшего
дошкольного возраста
(5 - 6 лет)
	16:00 – 16:25

17.00
Кружок
	

17.00
Кружок
	9:40 – 10:05


	


	

	Группа старшего
дошкольного возраста
(6 - 7 лет)
	

17.00
Кружок
	9:55 – 10:25

17.00
Кружок
	

	


	9:40 – 10:10




